
 
 

Ergebnisse 40. 4-Städteturnier Kiel 2019 
 

 

 
Gruppe A 

 
Maxi Fühner 

höchstes Einzel      255 Pins 
 

Maxi Fühner 
höchste 6er Serie   1.340 Pins 

 
 

höchstes Einzel und höchste 6er Serie Herren über alle Gruppen 
 

höchstes Einzel      255 Pins 
 

Maxi Fühner 
höchste 6er Serie   1.340 Pins 



 
 

Gruppe B 
 

Werner Basner 
höchstes Einzel      254 Pins 

 

 
 

Thomas Krampe 
höchste 6er Serie   1.086 Pins 



 
 

Gruppensieger Gruppe D 
Bonzen Mannschaft des BSV Münster 

 
5.098 Pins – 12 Punkte 

 
Marco König – Arno Fabian – Claudia Herden – Petra Fühner – Karl-Heinz Fühner 

Christopher Teipen 
 

 
 

Arno Fabian 
höchste 6er Serie   1.074 Pins 



 
 

Gruppe E Damen 
 

Rita Poppenborg-Kazulke 
höchstes Einzel      233 Pins 

 
Rita Poppenborg-Kazulke 

höchste 6er Serie   1.055 Pins 
 
 

höchstes Einzel und höchste 6er Serie Damen über alle Gruppen 
 

Gruppe E Damen 
 

Rita Poppenborg-Kazulke 
höchstes Einzel      233 Pins 

 
Rita Poppenborg-Kazulke 

höchste 6er Serie   1.055 Pins 
 
 
 
 
 



Auswahlmannschaften des BSV Münster  
40. 4-Städteturnier Kiel 2019 

 

 
 

1. Mannschaft Gruppe A 
 

Udo Heselmeyer – Lothar Deppe – Maxi Fühner – Siegfried Okunowski 
Thomas Kazulke – Thomas Daut 

 

 
 

2. Mannschaft Gruppe B 
 

Hans Selent – Thomas Krampe – Werner Basner – Thilo Decker 
Frank Stöhr – Waldemar Piorkowski 



 
 

3. Mannschaft Gruppe C – Senioren Ü40 
 

Steffi Jontza – Werner Thimma – Christoph Herden – Heiko Storch 
Klaus Cremer – Andreas Ehlke 

 



 
 
 

4. Mannschaft Gruppe D – Bonzen 
 

Karl-Heinz Fühner – Arno Fabian – Petra Fühner -  Marco König 
Claudia Herden – Christopher Teipen 



 
 

5. Mannschaft Gruppe E – Damen 
 

Martina Becker – Rita Poppenborg-Kazulke – Sabrina Senne – Ulla Lutte 
Angelika Gurges – Ulrike Fabian 

 



 
 

Gruppenbild des BSV Münster 
 

Anreise nach Kiel am 11. Oktober 2019 



 40. Vier-Städte-Turnier 2019 in Kiel

Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt

BSV-Berlin 2 5.406           180,20 4 4.726            157,53 4 4.673    155,77
BSV-Kiel 4 5.514           183,80 3 5.016            167,20 3 4.288    142,93
BSV-Lübeck 1 4.928           164,27 1 4.563            152,10 2 4.396    146,53
BSV-Münster 3 5.492           183,07 2 5.012            167,07 1 4.294    143,13

Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt Städte-Pkt. Grp.-Pins Schnitt

BSV-Berlin 1 4.059           135,30 2 4.342            144,73 13 23.206  154,71
BSV-Kiel 3 4.838           161,27 4 4.600            153,33 17 24.256  161,71
BSV-Lübeck 2 4.067           135,57 1 4.028            134,27 7 21.982  146,55
BSV-Münster 4 5.098           169,93 3 4.740            158,00 13 24.636  164,24

Städte-Pkt. Gesamt-Pins Schnitt

Sieger BSV-Kiel 17 24.256          161,71
2. Platz BSV-Münster 13 24.636          164,24
3. Platz BSV-Berlin 13 23.206          154,71
4. Platz BSV-Lübeck 7 21.982          146,55

Gesamt: 94.080          156,80

Städtewertung

Gruppe D - Bonzen Gruppe E - Damen Gesamtwertung

Endergebnis der BSV - Städtewertung
BSV-Mannschaften, 

komplett

Gruppe A Gruppe B Gruppe C  -  Senioren



 40. Vier-Städte-Turnier 2019 in Kiel

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt
1. Platz Kiel 10 5.514 183,80
2. Platz Münster 6 5.492 183,07
3. Platz Berlin 6 5.406 180,20
4. Platz Lübeck 2 4.928 164,27

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Berlin 8 4.726 157,53
2. Platz Kiel 6 5.016 167,20
3. Platz Münster 6 5.012 167,07
4. Platz Lübeck 4 4.563 152,10

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Berlin 11 4.673 155,77
2. Platz Kiel 7 4.288 142,93
3. Platz Lübeck 4 4.396 146,53
4. Platz Münster 2 4.294 143,13

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Münster 12 5.098 169,93
2. Platz Kiel 8 4.838 161,27
3. Platz Lübeck 2 4.067 135,57
4. Platz Berlin 2 4.059 135,30

BSV Grp.-Pkt. Pins Schnitt

1. Platz Kiel 10 4.600 153,33
2. Platz Münster 8 4.740 158,00
3. Platz Berlin 6 4.342 144,73
4. Platz Lübeck 0 4.028 134,27

Gruppenwertung

Gruppe E      - Damen -

Gruppe D       - Bonzen -

Gruppe C       - Senioren -

Gruppe B     - 2. Mannschaft -

Gruppe A      - Herren -



 40. Vier-Städte-Turnier 2019 in Kiel

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

BSV Pins Schnitt

Höchste 6-er Serie Herren

255

Höchste 6-er Serie Damen Münster Poppenburg-Kazulke, Rita

Spieler / in

1340 223,33

218

    Höchste Spiel Gr. B        
- 2. Mannschaft - Münster Basner, Werner 254

Spieler / in
      Höchste Spiel Gr. A       

- Herren - Münster Fühner, Maxi

   Höchste 6-er Serie Gr. A     
- Herren - Münster Fühner, Maxi

Höchste 6-er Serie Gr. B      
- 2. Mannschaft - Münster Krampe, Thomas 1086 181,00

Spieler / in
Höchste Spiel Gr. C          

- Senioren - Berlin Heiser, Günter

     Höchste 6-er Serie Gr. C    
- Senioren - Berlin Heiser, Günter 1117 186,17

233

      Höchste Spiel Gr. D       
- Bonzen - Kiel Wendt, Burkhard 242

    Höchste 6-er Serie Gr. D    
- Bonzen - Münster Fabian, Arno 1074 179,00

Spieler / in

herausragende Ergebnisse

Spieler / in

Höchste Spiel Damen Münster Poppenburg-Kazulke, Rita 233

    Höchste 6-er Serie Gr.E     
- Damen - Münster Poppenburg-Kazulke, Rita 1055 175,83

Spieler / in
Höchste Spiel Gr. E          

- Damen - Münster Poppenburg-Kazulke, Rita

Höchste Spiel Herren Münster Fühner, Maxi 255

Münster Fühner, Maxi 1340 223,33

1055 175,83

Spieler / in



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

A Berlin Gräper, Rolf m 153 182 173 508 176 166 155 497 1005 167,50 182 508
A Berlin Haß, Wolfgnag m 186 226 180 592 179 170 181 530 1122 187,00 226 592
A Berlin Kreßin, Sven m 224 170 201 595 164 143 197 504 1099 183,17 224 595
A Berlin Sommer, Detlef m 226 178 171 575 160 196 152 508 1083 180,50 226 575
A Berlin Zacharias, Jörg m 167 223 192 582 211 146 158 515 1097 182,83 223 582

Pins 956 979 917 2852 890 821 843 2554 5406 180,20
Punkte 2 2 0 4 2 0 0 2 6

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

A Kiel Sonntag, Oliver m 165 221 191 577 190 215 186 591 1168 194,67 221 591
A Kiel Gade, Thomas m 191 188 168 547 168 170 163 501 1048 174,67 191 547
A Kiel Siegmund, Joachim m 147 202 192 541 227 167 172 566 1107 184,50 227 566
A Kiel Mäckelburg, Sven m 211 243 185 639 159 192 157 508 1147 191,17 243 639
A Kiel Zupke, Tim m 149 134 184 467 188 219 170 577 1044 174,00 219 577

Pins 863 988 920 2771 932 963 848 2743 5514 183,80
Punkte 2 0 2 4 2 2 2 6 10

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

A Lübeck Woisin, Arne m 135 192 209 536 138 155 158 451 987 164,50 209 536
A Lübeck Junge, Matthias m 159 178 183 520 172 172 145 489 1009 168,17 183 520
A Lübeck Helling, Jürgen m 172 193 168 533 137 155 151 443 976 162,67 193 533
A Lübeck Nehls, Jürgen m 106 128 129 363 145 177 116 438 801 133,50 177 438
A Lübeck Gurk, Thomas m 182 170 184 536 248 191 180 619 1155 192,50 248 619

Pins 754 861 873 2488 840 850 750 2440 4928 164,27
Punkte 0 0 0 0 0 2 0 2 2

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

A Münster Fühner, Maxi m 213 238 228 679 193 213 255 661 1340 223,33 255 679
A Münster Heselmeyer, Udo m 177 211 191 579 172 153 164 489 1068 178,00 211 579
A Münster Kazulke, Thomas m 157 208 167 532 172 182 141 495 1027 171,17 208 532
A Münster Okunowski, Siegfried m 116 146 169 431 129 145 182 456 887 147,83 182 456
A Münster Deppe, Lothar m 197 232 168 597 186 195 192 573 1170 195,00 232 597

Pins 860 1035 923 2818 852 888 934 2674 5492 183,07
Punkte 0 2 2 4 0 0 2 2 6

Gruppenwertung Gruppe A Platz Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt. Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt.

1 Kiel 10 5514 4 Berlin 6 5406 2
2 Münster 6 5492 3 Kiel 10 5514 4
3 Berlin 6 5406 2 Lübeck 2 4928 1
4 Lübeck 2 4928 1 Münster 6 5492 3

MannschaftMannschaft
Herren



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

B Berlin Neumann, Thomas m 161 145 126 432 173 158 188 519 951 158,50 188 519
B Berlin Neuendorf, Reiner m 160 115 149 424 136 182 161 479 903 150,50 182 479
B Berlin Schreiber, Ernst m 177 158 158 493 136 132 154 422 915 152,50 177 493
B Berlin Schuffenhauer, Reiner m 193 167 197 557 152 136 181 469 1026 171,00 197 557
B Berlin Wuthcke, Wilma w 154 166 138 458 143 153 177 473 931 155,17 177 473

Pins 845 751 768 2364 740 761 861 2362 4726 157,53
Punkte 2 2 0 4 0 2 2 4 8

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

B Kiel Kath, Jürgen m 168 167 172 507 138 193 151 482 989 164,83 193 507
B Kiel Schulz, Torsten m 134 192 189 515 179 170 212 561 1076 179,33 212 561
B Kiel Sonntag, Horst m 152 164 149 465 220 178 116 514 979 163,17 220 514
B Kiel Dreyer, Horst m 148 201 133 482 146 171 145 462 944 157,33 201 482
B Kiel Peters, Norbert m 141 195 176 512 147 194 175 516 1028 171,33 195 516

Pins 743 919 819 2481 830 906 799 2535 5016 167,20
Punkte 0 0 2 2 2 2 0 4 6

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

B Lübeck Wolnik, Holger m 181 146 166 493 166 162 175 503 996 166,00 181 503
B Lübeck Thoms, Michael m 123 139 121 383 149 135 200 484 867 144,50 200 484
B Lübeck Leischner, Alexander m 175 182 133 490 167 145 155 467 957 159,50 182 490
B Lübeck Burggraf, Ralf m 162 129 135 426 153 140 130 423 849 141,50 162 426
B Lübeck Tron, Gerd m 168 112 169 449 142 148 155 445 894 149,00 169 449

Pins 809 708 724 2241 777 730 815 2322 4563 152,10
Punkte 2 0 0 2 0 0 2 2 4

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

B Münster Basner, Werner m 160 254 201 615 156 134 0 290 905 150,83 254 615
B Münster Krampe, Thomas m 176 201 139 516 178 186 206 570 1086 181,00 206 570
B Münster Decker, Thilo m 188 157 156 501 160 192 149 501 1002 167,00 192 501
B Münster Stöhr, Frank m 157 0 181 338 135 0 146 281 619 154,75 181 338
B Münster Selent, Hans m 163 183 131 477 155 202 139 496 973 162,17 202 496
B Münster Piorkowski, Waldemar m 0 138 0 138 0 152 137 289 427 142,33 152 289

Pins 844 933 808 2585 784 866 777 2427 5012 167,07
Punkte 0 2 2 4 2 0 0 2 6

Gruppenwertung Gruppe B Platz Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt. Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt.

1 Berlin 8 4726 4 Berlin 8 4726 4
2 Kiel 6 5016 3 Kiel 6 5016 3
3 Münster 6 5012 2 Lübeck 4 4563 1
4 Lübeck 4 4563 1 Münster 6 5012 2

MannschaftMannschaft
2. Mannschaft



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

C Berlin Baier, Christian m 134 171 151 456 145 143 172 460 916 152,67 172 460
C Berlin Heiser, Günter m 195 172 195 562 158 179 218 555 1117 186,17 218 562
C Berlin Krahl. Uwe m 133 174 142 449 162 148 182 492 941 156,83 182 492
C Berlin Pein, Horst m 143 163 117 423 147 184 142 473 896 149,33 184 473
C Berlin Huthmann, Manfred m 160 105 117 382 151 145 125 421 803 133,83 160 421

Pins 765 785 722 2272 763 799 839 2401 4673 155,77
Punkte 2 2 1 5 2 2 2 6 11

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

C Kiel Sonntag, Patricia w 101 136 123 360 105 135 148 388 748 124,67 148 388
C Kiel Becker, Gisela w 129 112 103 344 0 0 0 0 344 114,67 129 344
C Kiel Peters, Thea w 157 129 189 475 153 157 132 442 917 152,83 189 475
C Kiel Wendt, Susanne w 0 0 0 0 195 111 101 407 407 135,67 195 407
C Kiel Seidel, Eva w 180 178 158 516 0 0 0 0 516 172,00 180 516
C Kiel Kath, Helga w 0 0 0 0 150 181 151 482 482 160,67 181 482
C Kiel Krohn-Nixdorf, Margit w 139 145 149 433 152 146 143 441 874 145,67 152 441

Pins 706 700 722 2128 755 730 675 2160 4288 142,93
Punkte 0 2 1 3 2 2 0 4 7

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

C Lübeck Schmidt, Reinhard m 155 114 141 410 137 103 147 387 797 132,83 155 410
C Lübeck Krüger, Siegfried m 173 169 168 510 154 164 185 503 1013 168,83 185 510
C Lübeck Eggert, Thomas m 151 155 177 483 146 148 144 438 921 153,50 177 483
C Lübeck Schmidt, Katja w 140 146 133 419 0 0 0 0 419 139,67 146 419
C Lübeck Rickert, Manfred m 144 136 134 414 137 121 178 436 850 141,67 178 436
C Lübeck Becker, Gisela (Vertr.) w 0 0 0 0 158 125 113 396 396 132,00 158 396

Pins 763 720 753 2236 732 661 767 2160 4396 146,53
Punkte 2 0 0 2 0 0 2 2 4

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

C Münster Storch, Heiko m 176 129 197 502 182 187 127 496 998 166,33 197 502
C Münster Cremer, Klaus m 170 151 149 470 172 130 136 438 908 151,33 172 470
C Münster Ehlke, Andreas m 146 130 143 419 127 0 144 271 690 138,00 146 419
C Münster Herden, Christoph m 124 0 140 264 128 123 146 397 661 132,20 146 397
C Münster Jontza, Steffi w 0 131 137 268 0 164 114 278 546 136,50 164 278
C Münster Thimma, Werner m 130 105 0 235 144 112 0 256 491 122,75 144 256

Pins 746 646 766 2158 753 716 667 2136 4294 143,13
Punkte 0 0 2 2 0 0 0 0 2

Gruppenwertung Gruppe C Platz Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt. Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt.

1 Berlin 11 4673 4 Berlin 11 4673 4
2 Kiel 7 4288 3 Kiel 7 4288 3
3 Lübeck 4 4396 2 Lübeck 4 4396 2
4 Münster 2 4294 1 Münster 2 4294 1

MannschaftMannschaft
Senioren



Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

D Berlin Benndorf, Lutz m 184 132 125 441 159 133 147 439 880 146,67 184 441
D Berlin Thiede, Claudia m 144 121 113 378 139 152 129 420 798 133,00 152 420
D Berlin Kroll, Carola w 127 136 132 395 129 129 131 389 784 130,67 136 395
D Berlin Krüger, Günter m 124 147 132 403 149 148 139 436 839 139,83 149 436
D Berlin Geißmann, Eva w 123 121 161 405 109 114 130 353 758 126,33 161 405

Pins 702 657 663 2022 685 676 676 2037 4059 135,30
Punkte 0 0 0 0 0 2 0 2 2

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

D Kiel Seidel, Werner m 169 159 152 480 183 181 178 542 1022 170,33 183 542
D Kiel Wendt, Burkhard m 242 131 146 519 152 166 216 534 1053 175,50 242 534
D Kiel Naumann, Rüdiger m 170 135 178 483 116 134 120 370 853 142,17 178 483
D Kiel Buck, Wolfgang m 171 202 166 539 184 147 179 510 1049 174,83 202 539
D Kiel Becker, Helmut m 124 134 146 404 159 139 159 457 861 143,50 159 457

Pins 876 761 788 2425 794 767 852 2413 4838 161,27
Punkte 2 0 2 4 2 0 2 4 8

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

D Lübeck Utesch, Ralf m 137 135 175 447 106 113 157 376 823 137,17 175 447
D Lübeck Kellmann,Raimond m 135 111 175 421 127 125 117 369 790 131,67 175 421
D Lübeck Eggert, Rickarda w 129 169 149 447 152 133 141 426 873 145,50 169 447
D Lübeck Mierswa, Gudrun w 121 149 94 364 159 130 98 387 751 125,17 159 387
D Lübeck Dörp, Thomas m 160 129 123 412 181 106 131 418 830 138,33 181 418

Pins 682 693 716 2091 725 607 644 1976 4067 135,57
Punkte 0 2 0 2 0 0 0 0 2

Gruppe BSV Spieler/in 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

D Münster Fabian, Arno m 178 176 152 506 167 203 198 568 1074 179,00 203 568
D Münster Fühner, Karl-Heinz m 170 151 0 321 180 129 0 309 630 157,50 180 321
D Münster König, Marco m 172 166 179 517 155 0 179 334 851 170,20 179 517
D Münster Fühner, Petra w 159 182 141 482 208 157 186 551 1033 172,17 208 551
D Münster Teipen, Christopher m 142 0 207 349 172 142 192 506 855 171,00 207 506
D Münster Herden, Claudia w 0 196 140 336 0 153 166 319 655 163,75 196 336

Pins 821 871 819 2511 882 784 921 2587 5098 169,93
Punkte 2 2 2 6 2 2 2 6 12

Gruppenwertung Gruppe D Platz Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt. Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt.

1 Münster 12 5098 4 Berlin 2 4059 1
2 Kiel 8 4838 3 Kiel 8 4838 3
3 Lübeck 2 4067 2 Lübeck 2 4067 2
4 Berlin 2 4059 1 Münster 12 5098 4

MannschaftMannschaft
Bonzen



Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

E Berlin Krüger, Ilse w 140 158 167 465 110 128 156 394 859 143,17 167 465
E Berlin Zacharias, Angelika w 111 123 152 386 147 142 145 434 820 136,67 152 434
E Berlin Schuffenhauer, Heike w 201 189 191 581 159 154 160 473 1054 175,67 201 581
E Berlin Neumann, Christiane w 166 154 144 464 177 114 120 411 875 145,83 177 464
E Berlin Voigt, Katrin w 146 126 108 380 106 123 125 354 734 122,33 146 380

Pins 764 750 762 2276 699 661 706 2066 4342 144,73
Punkte 2 2 0 4 0 2 0 2 6

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

E Kiel Rower, Selina w 128 150 141 419 123 152 127 402 821 136,83 152 419
E Kiel Rieken, Ute w 166 149 149 464 156 126 189 471 935 155,83 189 471
E Kiel Schulz, Doris w 148 169 189 506 206 153 123 482 988 164,67 206 506
E Kiel Siegmund, Karin w 156 155 159 470 162 158 194 514 984 164,00 194 514
E Kiel Naumann, Karin w 133 149 135 417 157 129 169 455 872 145,33 169 455

Pins 731 772 773 2276 804 718 802 2324 4600 153,33
Punkte 2 2 2 6 2 0 2 4 10

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

E Lübeck Schneider, Maike w 132 131 152 415 105 161 155 421 836 139,33 161 421
E Lübeck Kloth, Mona w 114 134 118 366 122 117 133 372 738 123,00 134 372
E Lübeck Heincke, Cristin w 157 127 137 421 146 93 140 379 800 133,33 157 421
E Lübeck Jaepel, Sylvia w 137 134 132 403 128 158 133 419 822 137,00 158 419
E Lübeck Ploog-Röske, Brigitte w 115 169 128 412 183 107 130 420 832 138,67 183 420

Pins 655 695 667 2017 684 636 691 2011 4028 134,27
Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gruppe BSV Spielerin 1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe   
1.-3. 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe  

4.-6.
6er-  

Serie Schnitt höchstes 
Spiel

höchste 3er-
Serie

E Münster Senne, Sabrina w 125 159 147 431 180 137 173 490 921 153,50 180 490
E Münster Lutte, Ulla w 150 154 191 495 136 0 168 304 799 159,80 191 495
E Münster Gurges, Angelika w 142 142 129 413 0 138 140 278 691 138,20 142 413
E Münster Poppenburg-Kazulke, Rita w 158 155 150 463 233 195 164 592 1055 175,83 233 592
E Münster Becker, Martina w 180 125 152 457 167 210 181 558 1015 169,17 210 558
E Münster Fabian, Ulrike w 0 0 0 0 136 123 0 259 259 129,50 136 259

Pins 755 735 769 2259 852 803 826 2481 4740 158,00
Punkte 0 0 2 2 2 2 2 6 8

Gruppenwertung Gruppe E Platz Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt. Grp.-Pkt. Pins Städte-Pkt.

1 Kiel 10 4600 4 Berlin 6 4342 2
2 Münster 8 4740 3 Kiel 10 4600 4
3 Berlin 6 4342 2 Lübeck 0 4028 1
4 Lübeck 0 4028 1 Münster 8 4740 3

MannschaftMannschaft

Damen



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

A Münster Fühner, Maxi m 213 238 228 679 193 213 255 661 1340 223,33 255 679
A Münster Deppe, Lothar m 197 232 168 597 186 195 192 573 1170 195,00 232 597
A Kiel Sonntag, Oliver m 165 221 191 577 190 215 186 591 1168 194,67 221 591
A Lübeck Gurk, Thomas m 182 170 184 536 248 191 180 619 1155 192,50 248 619
A Kiel Mäckelburg, Sven m 211 243 185 639 159 192 157 508 1147 191,17 243 639
A Berlin Haß, Wolfgnag m 186 226 180 592 179 170 181 530 1122 187,00 226 592
C Berlin Heiser, Günter m 195 172 195 562 158 179 218 555 1117 186,17 218 562
A Kiel Siegmund, Joachim m 147 202 192 541 227 167 172 566 1107 184,50 227 566
A Berlin Kreßin, Sven m 224 170 201 595 164 143 197 504 1099 183,17 224 595
A Berlin Zacharias, Jörg m 167 223 192 582 211 146 158 515 1097 182,83 223 582
B Münster Krampe, Thomas m 176 201 139 516 178 186 206 570 1086 181,00 206 570
A Berlin Sommer, Detlef m 226 178 171 575 160 196 152 508 1083 180,50 226 575
B Kiel Schulz, Torsten m 134 192 189 515 179 170 212 561 1076 179,33 212 561
D Münster Fabian, Arno m 178 176 152 506 167 203 198 568 1074 179,00 203 568
A Münster Heselmeyer, Udo m 177 211 191 579 172 153 164 489 1068 178,00 211 579
E Münster Poppenburg-Kazulke, Rita w 158 155 150 463 233 195 164 592 1055 175,83 233 592
E Berlin Schuffenhauer, Heike w 201 189 191 581 159 154 160 473 1054 175,67 201 581
D Kiel Wendt, Burkhard m 242 131 146 519 152 166 216 534 1053 175,50 242 534
D Kiel Buck, Wolfgang m 171 202 166 539 184 147 179 510 1049 174,83 202 539
A Kiel Gade, Thomas m 191 188 168 547 168 170 163 501 1048 174,67 191 547
A Kiel Zupke, Tim m 149 134 184 467 188 219 170 577 1044 174,00 219 577
D Münster Fühner, Petra w 159 182 141 482 208 157 186 551 1033 172,17 208 551
C Kiel Seidel, Eva w 180 178 158 516 0 0 0 0 516 172,00 180 516
B Kiel Peters, Norbert m 141 195 176 512 147 194 175 516 1028 171,33 195 516
A Münster Kazulke, Thomas m 157 208 167 532 172 182 141 495 1027 171,17 208 532
B Berlin Schuffenhauer, Reiner m 193 167 197 557 152 136 181 469 1026 171,00 197 557
D Münster Teipen, Christopher m 142 0 207 349 172 142 192 506 855 171,00 207 506
D Kiel Seidel, Werner m 169 159 152 480 183 181 178 542 1022 170,33 183 542
D Münster König, Marco m 172 166 179 517 155 0 179 334 851 170,20 179 517
E Münster Becker, Martina w 180 125 152 457 167 210 181 558 1015 169,17 210 558
C Lübeck Krüger, Siegfried m 173 169 168 510 154 164 185 503 1013 168,83 185 510
A Lübeck Junge, Matthias m 159 178 183 520 172 172 145 489 1009 168,17 183 520
A Berlin Gräper, Rolf m 153 182 173 508 176 166 155 497 1005 167,50 182 508
B Münster Decker, Thilo m 188 157 156 501 160 192 149 501 1002 167,00 192 501
C Münster Storch, Heiko m 176 129 197 502 182 187 127 496 998 166,33 197 502
B Lübeck Wolnik, Holger m 181 146 166 493 166 162 175 503 996 166,00 181 503
B Kiel Kath, Jürgen m 168 167 172 507 138 193 151 482 989 164,83 193 507
E Kiel Schulz, Doris w 148 169 189 506 206 153 123 482 988 164,67 206 506
A Lübeck Woisin, Arne m 135 192 209 536 138 155 158 451 987 164,50 209 536
E Kiel Siegmund, Karin w 156 155 159 470 162 158 194 514 984 164,00 194 514
D Münster Herden, Claudia w 0 196 140 336 0 153 166 319 655 163,75 196 336



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

B Kiel Sonntag, Horst m 152 164 149 465 220 178 116 514 979 163,17 220 514
A Lübeck Helling, Jürgen m 172 193 168 533 137 155 151 443 976 162,67 193 533
B Münster Selent, Hans m 163 183 131 477 155 202 139 496 973 162,17 202 496
C Kiel Kath, Helga w 0 0 0 0 150 181 151 482 482 160,67 181 482
E Münster Lutte, Ulla w 150 154 191 495 136 0 168 304 799 159,80 191 495
B Lübeck Leischner, Alexander m 175 182 133 490 167 145 155 467 957 159,50 182 490
B Berlin Neumann, Thomas m 161 145 126 432 173 158 188 519 951 158,50 188 519
D Münster Fühner, Karl-Heinz m 170 151 0 321 180 129 0 309 630 157,50 180 321
B Kiel Dreyer, Horst m 148 201 133 482 146 171 145 462 944 157,33 201 482
C Berlin Krahl. Uwe m 133 174 142 449 162 148 182 492 941 156,83 182 492
E Kiel Rieken, Ute w 166 149 149 464 156 126 189 471 935 155,83 189 471
B Berlin Wuthcke, Wilma w 154 166 138 458 143 153 177 473 931 155,17 177 473
B Münster Stöhr, Frank m 157 0 181 338 135 0 146 281 619 154,75 181 338
E Münster Senne, Sabrina w 125 159 147 431 180 137 173 490 921 153,50 180 490
C Lübeck Eggert, Thomas m 151 155 177 483 146 148 144 438 921 153,50 177 483
C Kiel Peters, Thea w 157 129 189 475 153 157 132 442 917 152,83 189 475
C Berlin Baier, Christian m 134 171 151 456 145 143 172 460 916 152,67 172 460
B Berlin Schreiber, Ernst m 177 158 158 493 136 132 154 422 915 152,50 177 493
C Münster Cremer, Klaus m 170 151 149 470 172 130 136 438 908 151,33 172 470
B Münster Basner, Werner m 160 254 201 615 156 134 0 290 905 150,83 254 615
B Berlin Neuendorf, Reiner m 160 115 149 424 136 182 161 479 903 150,50 182 479
C Berlin Pein, Horst m 143 163 117 423 147 184 142 473 896 149,33 184 473
B Lübeck Tron, Gerd m 168 112 169 449 142 148 155 445 894 149,00 169 449
A Münster Okunowski, Siegfried m 116 146 169 431 129 145 182 456 887 147,83 182 456
D Berlin Benndorf, Lutz m 184 132 125 441 159 133 147 439 880 146,67 184 441
E Berlin Neumann, Christiane w 166 154 144 464 177 114 120 411 875 145,83 177 464
C Kiel Krohn-Nixdorf, Margit w 139 145 149 433 152 146 143 441 874 145,67 152 441
D Lübeck Eggert, Rickarda w 129 169 149 447 152 133 141 426 873 145,50 169 447
E Kiel Naumann, Karin w 133 149 135 417 157 129 169 455 872 145,33 169 455
B Lübeck Thoms, Michael m 123 139 121 383 149 135 200 484 867 144,50 200 484
D Kiel Becker, Helmut m 124 134 146 404 159 139 159 457 861 143,50 159 457
E Berlin Krüger, Ilse w 140 158 167 465 110 128 156 394 859 143,17 167 465
B Münster Piorkowski, Waldemar m 0 138 0 138 0 152 137 289 427 142,33 152 289
D Kiel Naumann, Rüdiger m 170 135 178 483 116 134 120 370 853 142,17 178 483
C Lübeck Rickert, Manfred m 144 136 134 414 137 121 178 436 850 141,67 178 436
B Lübeck Burggraf, Ralf m 162 129 135 426 153 140 130 423 849 141,50 162 426
D Berlin Krüger, Günter m 124 147 132 403 149 148 139 436 839 139,83 149 436
C Lübeck Schmidt, Katja w 140 146 133 419 0 0 0 0 419 139,67 146 419
E Lübeck Schneider, Maike w 132 131 152 415 105 161 155 421 836 139,33 161 421
E Lübeck Ploog-Röske, Brigitte w 115 169 128 412 183 107 130 420 832 138,67 183 420
D Lübeck Dörp, Thomas m 160 129 123 412 181 106 131 418 830 138,33 181 418
E Münster Gurges, Angelika w 142 142 129 413 0 138 140 278 691 138,20 142 413



Gruppe
BSV Spieler/in

1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel Summe     
1.-3.

4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel Summe         4.-
6.

6er-      
Serie

Schnitt höchstes 
Spiel

höchste     
3er-Serie 

C Münster Ehlke, Andreas m 146 130 143 419 127 0 144 271 690 138,00 146 419
D Lübeck Utesch, Ralf m 137 135 175 447 106 113 157 376 823 137,17 175 447
E Lübeck Jaepel, Sylvia w 137 134 132 403 128 158 133 419 822 137,00 158 419
E Kiel Rower, Selina w 128 150 141 419 123 152 127 402 821 136,83 152 419
E Berlin Zacharias, Angelika w 111 123 152 386 147 142 145 434 820 136,67 152 434
C Münster Jontza, Steffi w 0 131 137 268 0 164 114 278 546 136,50 164 278
C Berlin Huthmann, Manfred m 160 105 117 382 151 145 125 421 803 133,83 160 421
A Lübeck Nehls, Jürgen m 106 128 129 363 145 177 116 438 801 133,50 177 438
E Lübeck Heincke, Cristin w 157 127 137 421 146 93 140 379 800 133,33 157 421
D Berlin Thiede, Claudia m 144 121 113 378 139 152 129 420 798 133,00 152 420
C Lübeck Schmidt, Reinhard m 155 114 141 410 137 103 147 387 797 132,83 155 410
C Münster Herden, Christoph m 124 0 140 264 128 123 146 397 661 132,20 146 397
C Lübeck Becker, Gisela (Vertr.) w 0 0 0 0 158 125 113 396 396 132 158 396
D Lübeck Kellmann,Raimond m 135 111 175 421 127 125 117 369 790 131,67 175 421
D Berlin Kroll, Carola w 127 136 132 395 129 129 131 389 784 130,67 136 395
E Münster Fabian, Ulrike w 0 0 0 0 136 123 0 259 259 129,50 136 259
D Berlin Geißmann, Eva w 123 121 161 405 109 114 130 353 758 126,33 161 405
D Lübeck Mierswa, Gudrun w 121 149 94 364 159 130 98 387 751 125,17 159 387
C Kiel Sonntag, Patricia w 101 136 123 360 105 135 148 388 748 124,67 148 388
E Lübeck Kloth, Mona w 114 134 118 366 122 117 133 372 738 123,00 134 372
C Münster Thimma, Werner m 130 105 0 235 144 112 0 256 491 122,75 144 256
E Berlin Voigt, Katrin w 146 126 108 380 106 123 125 354 734 122,33 146 380
C Kiel Becker, Gisela w 129 112 103 344 0 0 0 0 344 114,67 129 344



Gruppe A
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Berlin
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 3 6 6 19 22 22

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 3 6 6 19 22 22

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Gräper, Rolf m 153 182 173 508 176 166 155 497 1005

Haß, Wolfgnag m 186 226 180 592 179 170 181 530 1122

Kreßin Sven m 224 170 201 595 164 143 197 504 1099Kreßin, Sven m 224 170 201 595 164 143 197 504 1099

Sommer, Detlef m 226 178 171 575 160 196 152 508 1083

Zacharias, Jörg m 167 223 192 582 211 146 158 515 1097

m 0 0 0

Pins (eigene) 956 979 917 2852 890 821 843 2554 5406

Pins (Gegner) 860 861 920 852 850 848

Punkte 2 2 0 2 0 0 6Punkte 2 2 0 2 0 0 6



Gruppe A
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Kiel
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 5 4 5 21 20 21

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 5 4 5 21 20 21

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Sonntag, Oliver m 165 221 191 577 190 215 186 591 1168

Gade, Thomas m 191 188 168 547 168 170 163 501 1048

Siegmund Joachim m 147 202 192 541 227 167 172 566 1107Siegmund, Joachim m 147 202 192 541 227 167 172 566 1107

Mäckelburg, Sven m 211 243 185 639 159 192 157 508 1147

Zupke, Tim m 149 134 184 467 188 219 170 577 1044

m 0 0 0

Pins (eigene) 863 988 920 2771 932 963 848 2743 5514

Pins (Gegner) 754 1035 917 840 888 843

Punkte 2 0 2 2 2 2 10Punkte 2 0 2 2 2 2 10



Gruppe A
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Lübeck
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 6 5 3 22 21 19

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 6 5 3 22 21 19

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Woisin, Arne m 135 192 209 536 138 155 158 451 987

Junge, Matthias m 159 178 183 520 172 172 145 489 1009

Helling Jürgen m 172 193 168 533 137 155 151 443 976Helling, Jürgen m 172 193 168 533 137 155 151 443 976

Nehls, Jürgen m 106 128 129 363 145 177 116 438 801

Gurk, Thomas m 182 170 184 536 248 191 180 619 1155

m 0 0 0

Pins (eigene) 754 861 873 2488 840 850 750 2440 4928

Pins (Gegner) 863 979 923 932 821 934

Punkte 0 0 0 0 2 0 2Punkte 0 0 0 0 2 0 2



Gruppe A
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Münster
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 4 3 4 20 19 20

Herren
Ihr spielt auf Bahn: 4 3 4 20 19 20

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Fühner, Maxi m 213 238 228 679 193 213 255 661 1340

Heselmeyer, Udo m 177 211 191 579 172 153 164 489 1068

Kazulke Thomas m 157 208 167 532 172 182 141 495 1027Kazulke, Thomas m 157 208 167 532 172 182 141 495 1027

Okunowski, Siegfried m 116 146 169 431 129 145 182 456 887

Deppe, Lothar m 197 232 168 597 186 195 192 573 1170

Daut, Thomas m 0 0 0

Pins (eigene) 860 1035 923 2818 852 888 934 2674 5492

Pins (Gegner) 956 988 873 890 963 750

Punkte 0 2 2 0 0 2 6Punkte 0 2 2 0 0 2 6
956



Gruppe B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 7 10 10 15 18 18
Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Neumann, Thomas m 161 145 126 432 173 158 188 519 951
Neuendorf, Reiner m 160 115 149 424 136 182 161 479 903
Schreiber, Ernst m 177 158 158 493 136 132 154 422 915
Schuffenhauer, Reiner m 193 167 197 557 152 136 181 469 1026
Wuthcke, Wilma w 154 166 138 458 143 153 177 473 931

0 0 0

Pins (eigene) 845 751 768 2364 740 761 861 2362 4726

Pins (Gegner) 844 708 819 784 730 799

Punkte 2 2 0 0 2 2 8

40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Berlin
2. Mannschaft



Gruppe B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 9 8 9 17 16 17
Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Kath, Jürgen m 168 167 172 507 138 193 151 482 989
Schulz, Torsten m 134 192 189 515 179 170 212 561 1076
Sonntag, Horst m 152 164 149 465 220 178 116 514 979
Dreyer, Horst m 148 201 133 482 146 171 145 462 944
Peters, Norbert m 141 195 176 512 147 194 175 516 1028

0 0 0

Pins (eigene) 743 919 819 2481 830 906 799 2535 5016

Pins (Gegner) 809 933 768 777 866 861

Punkte 0 0 2 2 2 0 6

40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Kiel
2. Mannschaft



Gruppe B
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Lübeck B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 10 9 7 18 17 15

2. Mannschaft
Ihr spielt auf Bahn: 10 9 7 18 17 15

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Wolnik, Holger m 181 146 166 493 166 162 175 503 996

Thoms, Michael m 123 139 121 383 149 135 200 484 867

Leischner Alexander m 175 182 133 490 167 145 155 467 957Leischner, Alexander m 175 182 133 490 167 145 155 467 957

Burggraf, Ralf m 162 129 135 426 153 140 130 423 849

Tron, Gerd m 168 112 169 449 142 148 155 445 894

0 0 0

Pins (eigene) 809 708 724 2241 777 730 815 2322 4563

Pins (Gegner) 743 751 808 830 761 777

Punkte 2 0 0 0 0 2 4Punkte 2 0 0 0 0 2 4



Gruppe B
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Münster B
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 8 7 8 16 15 16

2. Mannschaft
Ihr spielt auf Bahn: 8 7 8 16 15 16

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Basner, Werner m 160 254 201 615 156 134 290 905

Krampe, Thomas m 176 201 139 516 178 186 206 570 1086

Decker Thilo m 188 157 156 501 160 192 149 501 1002Decker, Thilo m 188 157 156 501 160 192 149 501 1002

Stöhr, Frank m 157 181 338 135 146 281 619

Selent, Hans m 163 183 131 477 155 202 139 496 973

Piorkowski, Waldemar m 138 138 152 137 289 427

Pins (eigene) 844 933 808 2585 784 866 777 2427 5012

Pins (Gegner) 845 919 724 740 906 815

Punkte 0 2 2 2 0 0 6Punkte 0 2 2 2 0 0 6



Gruppe C
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Berlin
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 11 14 14 3 6 6

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 11 14 14 3 6 6

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Baier, Christian m 134 171 151 456 145 143 172 460 916

Heiser, Günter m 195 172 195 562 158 179 218 555 1117

Krahl Uwe m 133 174 142 449 162 148 182 492 941Krahl. Uwe m 133 174 142 449 162 148 182 492 941

Pein, Horst m 143 163 117 423 147 184 142 473 896

Zacharias, Angelika w 0 0 0

Huthmann, Manfred m 160 105 117 382 151 145 125 421 803

Pins (eigene) 765 785 722 2272 763 799 839 2401 4673

Pins (Gegner) 746 720 722 753 661 675

Punkte 2 2 1 2 2 2 11Punkte 2 2 1 2 2 2 11



Gruppe C
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Kiel
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt auf Bahn: 13 12 13 5 4 5

Senioren
Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Sonntag, Patricia w 101 136 123 360 105 135 148 388 748
Becker, Gisela w 129 112 103 344 0 344
Peters, Thea w 157 129 189 475 153 157 132 442 917
Wendt, Susanne w 0 195 111 101 407 407
Seidel, Eva w 180 178 158 516 0 516
Kath, Helga w 0 150 181 151 482 482
Krohn-Nixdorf, Margit w 139 145 149 433 152 146 143 441 874Krohn Nixdorf, Margit w 139 145 149 433 152 146 143 441 874

Pins (eigene) 706 700 722 2128 755 730 675 2160 4288

Pins (Gegner) 763 646 722 732 716 839

Punkte 0 2 1 2 2 0 7



Gruppe C
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Lübeck
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 14 13 11 6 5 3

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 14 13 11 6 5 3

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Schmidt, Reinhard m 155 114 141 410 137 103 147 387 797

Krüger, Siegfried m 173 169 168 510 154 164 185 503 1013

Eggert Thomas m 151 155 177 483 146 148 144 438 921Eggert, Thomas m 151 155 177 483 146 148 144 438 921

Schmidt, Katja w 140 146 133 419 0 419

Rickert, Manfred m 144 136 134 414 137 121 178 436 850

Becker, Gisela (Vertr.) w 0 158 125 113 396 396

Pins (eigene) 763 720 753 2236 732 661 767 2160 4396

Pins (Gegner) 706 785 766 755 799 667

Punkte 2 0 0 0 0 2 4Punkte 2 0 0 0 0 2 4



Gruppe C
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Münster
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 12 11 12 4 3 4

Senioren
Ihr spielt auf Bahn: 12 11 12 4 3 4

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Storch, Heiko m 176 129 197 502 182 187 127 496 998

Cremer, Klaus m 170 151 149 470 172 130 136 438 908

Ehlke Andreas m 146 130 143 419 127 144 271 690Ehlke, Andreas m 146 130 143 419 127 144 271 690

Herden, Christoph m 124 140 264 128 123 146 397 661

Jontza, Steffi w 131 137 268 164 114 278 546

Thimma, Werner m 130 105 235 144 112 256 491

Pins (eigene) 746 646 766 2158 753 716 667 2136 4294

Pins (Gegner) 765 700 753 763 730 767

Punkte 0 0 2 0 0 0 2Punkte 0 0 2 0 0 0 2



Gruppe D
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Berlin D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 15 18 18 11 14 14

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 15 18 18 11 14 14

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Benndorf, Lutz m 184 132 125 441 159 133 147 439 880

Thiede, Claudia m 144 121 113 378 139 152 129 420 798

Kroll Carola w 127 136 132 395 129 129 131 389 784Kroll, Carola w 127 136 132 395 129 129 131 389 784

Krüger, Günter m 124 147 132 403 149 148 139 436 839

Geißmann, Eva w 123 121 161 405 109 114 130 353 758

0 0 0

Pins (eigene) 702 657 663 2022 685 676 676 2037 4059

Pins (Gegner) 821 693 788 882 607 852

Punkte 0 0 0 0 2 0 2Punkte 0 0 0 0 2 0 2



Gruppe D
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Kiel D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 17 16 17 13 12 13

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 17 16 17 13 12 13

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Seidel, Werner m 169 159 152 480 183 181 178 542 1022

Wendt, Burkhard m 242 131 146 519 152 166 216 534 1053

Naumann Rüdiger m 170 135 178 483 116 134 120 370 853Naumann, Rüdiger m 170 135 178 483 116 134 120 370 853

Buck, Wolfgang m 171 202 166 539 184 147 179 510 1049

Becker, Helmut m 124 134 146 404 159 139 159 457 861

0 0 0

Pins (eigene) 876 761 788 2425 794 767 852 2413 4838

Pins (Gegner) 682 871 663 725 784 676

Punkte 2 0 2 2 0 2 8Punkte 2 0 2 2 0 2 8



Gruppe D
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Lübeck D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 18 17 15 14 13 11

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 18 17 15 14 13 11

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Utesch, Ralf m 137 135 175 447 106 113 157 376 823

Kellmann,Raimond m 135 111 175 421 127 125 117 369 790

Eggert Rickarda w 129 169 149 447 152 133 141 426 873Eggert, Rickarda w 129 169 149 447 152 133 141 426 873

Mierswa, Gudrun w 121 149 94 364 159 130 98 387 751

Dörp, Thomas m 160 129 123 412 181 106 131 418 830

0 0 0

Pins (eigene) 682 693 716 2091 725 607 644 1976 4067

Pins (Gegner) 876 657 819 794 676 921

Punkte 0 2 0 0 0 0 2Punkte 0 2 0 0 0 0 2



Gruppe D
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Münster D
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 16 15 16 12 11 12

Bonzen
Ihr spielt auf Bahn: 16 15 16 12 11 12

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Fabian, Arno m 178 176 152 506 167 203 198 568 1074

Fühner, Karl-Heinz m 170 151 321 180 129 309 630

König Marco m 172 166 179 517 155 179 334 851König, Marco m 172 166 179 517 155 179 334 851

Fühner, Petra w 159 182 141 482 208 157 186 551 1033

Teipen, Christopher m 142 207 349 172 142 192 506 855

Herden, Claudia w 196 140 336 153 166 319 655

Pins (eigene) 821 871 819 2511 882 784 921 2587 5098

Pins (Gegner) 702 761 716 685 767 644

Punkte 2 2 2 2 2 2 12Punkte 2 2 2 2 2 2 12



Gruppe E
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Berlin E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 19 22 22 7 10 10

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 19 22 22 7 10 10

Name, Vorname gegen: Münster Lübeck Kiel Summe 1.-3. Münster Lübeck Kiel Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Krüger, Ilse w 140 158 167 465 110 128 156 394 859

Zacharias, Angelika w 111 123 152 386 147 142 145 434 820

Schuffenhauer Heike w 201 189 191 581 159 154 160 473 1054Schuffenhauer, Heike w 201 189 191 581 159 154 160 473 1054

Neumann, Christiane w 166 154 144 464 177 114 120 411 875

Voigt, Katrin w 146 126 108 380 106 123 125 354 734

w 0 0 0

Pins (eigene) 764 750 762 2276 699 661 706 2066 4342

Pins (Gegner) 755 695 773 852 636 802

Punkte 2 2 0 0 2 0 6Punkte 2 2 0 0 2 0 6



Gruppe E
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Kiel E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 21 20 21 9 8 9

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 21 20 21 9 8 9

Name, Vorname gegen: Lübeck Münster Berlin Summe 1.-3. Lübeck Münster Berlin Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Rower, Selina w 128 150 141 419 123 152 127 402 821

Rieken, Ute w 166 149 149 464 156 126 189 471 935

Schulz Doris w 148 169 189 506 206 153 123 482 988Schulz, Doris w 148 169 189 506 206 153 123 482 988

Siegmund, Karin w 156 155 159 470 162 158 194 514 984

Naumann, Karin w 133 149 135 417 157 129 169 455 872

0 0 0

Pins (eigene) 731 772 773 2276 804 718 802 2324 4600

Pins (Gegner) 655 735 762 684 803 706

Punkte 2 2 2 2 0 2 10Punkte 2 2 2 2 0 2 10



Gruppe E
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Lübeck E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 22 21 19 10 9 7

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 22 21 19 10 9 7

Name, Vorname gegen: Kiel Berlin Münster Summe 1.-3. Kiel Berlin Münster Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Schneider, Maike w 132 131 152 415 105 161 155 421 836

Kloth, Mona w 114 134 118 366 122 117 133 372 738

Heincke Cristin w 157 127 137 421 146 93 140 379 800Heincke, Cristin w 157 127 137 421 146 93 140 379 800

Jaepel, Sylvia w 137 134 132 403 128 158 133 419 822

Ploog-Röske, Brigitte w 115 169 128 412 183 107 130 420 832

0 0 0

Pins (eigene) 655 695 667 2017 684 636 691 2011 4028

Pins (Gegner) 731 750 769 804 661 826

Punkte 0 0 0 0 0 0 0Punkte 0 0 0 0 0 0 0



Gruppe E
40. Vier-Städte-Bowling-Turnier 2019

Münster E
m

w
1. Spiel 2. Spiel 3. Spiel 4. Spiel 5. Spiel 6. Spiel

Ihr spielt a f Bahn 20 19 20 8 7 8

Damen
Ihr spielt auf Bahn: 20 19 20 8 7 8

Name, Vorname gegen: Berlin Kiel Lübeck Summe 1.-3. Berlin Kiel Lübeck Summe 4.-6. Summe 1.-6.

Senne, Sabrina w 125 159 147 431 180 137 173 490 921

Lutte, Ulla w 150 154 191 495 136 168 304 799

Gurges Angelika w 142 142 129 413 138 140 278 691Gurges, Angelika w 142 142 129 413 138 140 278 691

Poppenburg-Kazulke, Rita w 158 155 150 463 233 195 164 592 1055

Becker, Martina w 180 125 152 457 167 210 181 558 1015

Fabian, Ulrike w 0 136 123 259 259

Pins (eigene) 755 735 769 2259 852 803 826 2481 4740

Pins (Gegner) 764 772 667 699 718 691

Punkte 0 0 2 2 2 2 8Punkte 0 0 2 2 2 2 8
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